
                                                                                                                

Secretaria da Educação do Estado do Ceará – SEDUC 

18ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação –  

CREDE 18 

Escola de Educação Profissional Wellington Belém de Figueiredo  
Email: eeepwellington.belem@escola.ce.gov.br – Fone: (88)9 9945-0078/9.9765-0933  

CE 292 Km 02, Sítio Jurema  - Nova Olinda CE CEP:  63165-000 

INEP 23246863 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER 
NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA 

ESTADUAL DE ENSINO 

 

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 

Portaria Nº 001/ 2022 –   EEEP  Wellington Belém de Figueiredo 

 
 

CONVOCAÇÃO  
 

  A Diretora Escolar da EEEP  Wellington Belém de Figueiredo , INEP 23246863 

  no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro 

da unidade escolar, bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de 
outubro de 2021, Portaria 01/2022, RESOLVE: 
 

1 - Convocar o(a ) candidato( a) abaixo relacionados para se apresentar à escola no dia 
22 de março de 2022, das 13h às 16h: 
 

NOME DO ( A) CANDIDATO ( A) DISCIPLINA DE INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
FINAL NA 
SELEÇÃO 

WASHINGTON  RIBAMAR TELES ALVES  

 
BIOLOGIA 1º LUGAR 

 

 
2 -  Cada candidato(a ) deverá apresentar xerox e original da seguinte documentação: - 
RG, CPF e TITULO DE ELEITOR e  ; - COMPROVANTE DE ENDEREÇO; - CERTIDÃO 

OU DIPLOMA DE GRADUAÇÄO; - CARTÃO DE CONTA CORRENTE BRADESCO 
(caso não tenha, poderá ser providenciada posteriormente ), E-MAIL DO GMAIL 
VÁLIDO. 

 
3 - Assinar termo de não acúmulo de cargo e apresentar e-Social com data atualizada 
constando os dados corretamente. 

 
4 - O candidato que não atender a esta convocação no dia e horário estabelecido será 
eliminado do processo. 



 

 

 
Nova Olinda  - CE, 21  de Março   de 2022. 
 

 
 

 

 

 

Diretora D.O.E 23/05/2014 

 
 

 


	SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
	Portaria Nº 001/ 2022 –   EEEP  Wellington Belém de Figueiredo

